

Grundet Lokalråd



Dagsorden	
Referat	x

Lokalrådsmøde

Dato	26/6 2019	Kl.:	19.30	Sted:	Nørremarkshallens Cafeteria
------	-----------	------	-------	-------	-----------------------------

Deltagere:	Birger Kristoffersen – Henrik Stjernholm - Birgit Pedersen – Inger Nørregaard Andersen
Fraværende	
Afbud	Erik W. Nielsen, Kenneth Korshøj, Lars Egeskov Jespersen og Freddy Chr. Olesen

Dagsorden:

0	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
1	Godkendelse(underskrift) af referat fra maj 2019	Godkendt
2	Velkomst til og præsentation af 2 nye lokalrådsmedlemmer	Inger Nørregaard Andersen indtræder i lokalrådet som repræsentant for Skovbyens Storparceller og Lars Egeskov Jespersen for Kløvermarken. Birger bød velkommen.
4	"Den store Idé" projekt Grøn Vision for Grundet	Opsamling fra beboermødet, det videre forløb og indgåelse af kontrakt med Vild med Vilje. Kontraktudkast og tidsplan fremsendes senere v/ Henrik Succesfuldt borgermøde med 60 deltagere. Stort set positiv opbakning hele vejen rundt. Beslutning Proces: Vi tilretter arbejdsplanen med Vild med Vilje. Vi holder budgettet på 80.000 kr. + moms og får løst det, vi har mest brug for. Birgit havde lavet et alternativt forslag til Vild med Viljes udkast. Birger og Henrik tilretter processen, og sender den til godkendelse i Lokalrådet før vi underskriver aftalen med VmV. Kort om processen for beslutningen af planen: <ol style="list-style-type: none">1. Efter arbejdsplanen skal VmV lave en planskitse 1.0, der skal foreligge sidst i august.2. Planen drøftes i et fællesmøde mellem Lokalrådet og følgegruppen. Hvis der skal foretages ændringer, retter VmV planen til – 2.0.3. Når planen er godkendt af Lokalrådet og Følgegruppen, sendes forslaget til godkendelse i de enkelte grundejerforeninger.

		<p>Det er forudsat at den enkelte grundejerforening skal godkende anlæg på de arealer, som grundejerforeningen drifter. Ellers udgår anlæggene af de samlede projekter.</p> <p>4. Når planen er vedtaget, kan vi gå i gang med at anlægge de projekter, der kan nås i efteråret 2019. Øvrige projekter gennemføres i 2020.</p>
<p>5</p>	<p>Kursus om projektledelse i forbindelse med projekt Grøn vision for Grundet</p>	<p>Thyge Mortensen har tilbudt lokalrådene i Vejle et kursus (betalt af kommunen) i projektledelse. Thyge vil deltage i mødet i ca. ½ time og drøfte et sådant kursus med os. Oplæg vedlagt tidligere.</p> <p>Thyge Mortensen fortalte om et tilbud om at blive ”udviklingsagenter”, der kan være med til at skabe endnu flere projekter i lokalområdet. Peter Sepstrup fra Vejle Kommune og Thyge Mortensen er konsulenter. Temaet er, hvordan man leder man en proces i et lokalsamfund. Der indhentes også erfaringer fra personer fra andre områder, der har været i gang i en periode.</p> <p>Kurset kører over 4 aftener. Det tilbydes samlet til de 5 lokalråd i Vejle. Lokalrådene deltager med hvert deres projekt. Man mødes på skift hos de enkelte lokalråd:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Grundet 2. Uhre 3. Bredballe Strand 4. Vestbyen 5. Grønlandsvej <p>Ideen er at spørge, om der er beboere i området, der kunne være interesseret i at udvikle og gennemføre projekter. Vi kunne sammensætte 5-10 personer, der kunne være med i kurset med fokus på vores projekt.</p> <p>Formålet er at få beboerne til fortsætte udviklingen af vores område også efter at den grønne vision er afsluttet. I vores ansøgning er der en række temaer, der rækker længere ud end selve anlægges af de grønne områder. Der er også mål med aktiviteter og fællesskab, læring mm. Disse aktiviteter kommer kun i gang, hvis der er aktive beboere, der tager initiativer.</p> <p>Birgit formulerede nogle gode betragtninger over formålet med udviklingsagenter, der kunne bringe mange ting i spil fremover. <i>Birgit tilbød at skrive det ned og sende det i begyndelse af august til Birger, så det kan komme med i arbejdet, og udsendes til Følgegruppen.</i></p> <p>Beslutning Vi inviterer alle ca. 20 deltagere i Følgegruppen til at komme på kurset, og vi kan også direkte spørge nogle mulige deltagere.</p> <p>Vi indbyder til en orientering på det møde, hvor Vild med Vilje fremlægger den grønne plan i slutningen af august for Lokalrådet og Følgegruppen. Lokalrådet laver et følgebrev til Følgegruppen med anbefaling om at deltage, og vi motiverer med de argumenter, der var i vores ansøgning.</p> <p>Thyge deltager i mødet, og fortæller nærmere.</p>
<p>6</p>	<p>Inspirationstur til ”vild” grundejerforening i Vinding</p>	<p>Erik har arrangeret et besøg hos grundejerforening i Vindinggård for at se deres omdannelse til vildere fællesarealer. v/ Erik</p>

		<p>Beslutning Vi har aftalt besøg på Esbern Snares Vej til næste Lokalrådsmøde den 28. august. Vi mødes kl. 18.30 ved Nørremarkshallen og kører samlet til Vinding.</p>
7	Opfølgning på Lokalplan 1207	<p>Eventuelt nyt fra aktindsigt – nye arkæologiske undersøgelser pågår i det vestlige område. Kåre's klagesag er afgjort (afvist) v/ Birger</p> <p>Kåre er blevet godkendt som klageberettiget. Kåre overvejer, om han vil genoptage klagen.</p>
8	Opfølgning på Grundet Skovby planerne	<p>Opfølgning v/Henrik</p> <p>Beslutning: Kommunen og den private projektudvikler har arbejdet videre med planerne for udbygning af området nord for St. Grundet Allé. Der er fortsat ca. 600 boliger, og der er også plads til en daginstitution i det grønne område mellem Korntofte og St. Grundet Gods. Den er nu omtalt med plads til 150 børn, i stedet for de tidligere 100 børn. Vi har fået aktindsigt i sagen, og skal kigge nærmere på indholdet. Der er en tidsplan for en lokalplan hen på efteråret 2019. Vi vil følge den tæt.</p> <p>Det er som tidligere omtalt trafikken, vi er bekymret for, da der kan ledes trafik ud på Grundet Tværvej og videre ad Grundet Bygade.</p>
9	Parkering langs Moldevej	<p>Opgaven næsten løst – men stadig parkering! (v/ Freddy)</p> <p>Vi følger parkeringen.</p>
10	Orientering om projekt "Sundhedsskov"	<p>Orientering om sidste nyt i projektet</p> <p>Der er sat arbejde i gang i skoven med flere spændende projekter, herunder "den lille rundtur med naturlige forhindringer. Der er nu opsat en kæde som afspærring for uvedkommende trafik. Det ser ud til at kunne fungere tilfredsstillende. Bofællesskabet arbejder fortsat på at få parkeringen væk fra den rekreative sti.</p>
11	Orientering om projekt "Nørremarkshallen som samlingspunkt" og Netværk Nørremarken	<p>Lokalrådet er inviteret med i projektet og vi har netop modtaget invitation til work-shops 26 og 27/6 ved Nørremarkshallen. Som udløber af projektet er Lokalrådet inviteret til at deltage i et netværk for hele Nørremarken. Henrik deltager i Netværket.</p> <p>Beslutning: Der har ikke været afholdt møde endnu i Netværket.</p>
12	Trafikanalyse for ny Grundet	<p>Den længe ventede trafikanalyse for Grundet området foreligger nu. Er vedhæftet som Bilag</p> <p>Beslutning: Den samlede trafikundersøgelse for Grundet-området er færdig nu, og der er arbejdet med 7 forskellige alternativer til trafikløsninger, der alle får konsekvenser for vores området.</p> <p>Vi vil nærlæse den yderligere og følge op i forhold til den politiske beslutningsproces. Økonomiudvalget og Teknisk Udvalg har</p>

		<p>tilsyneladende fået en orientering i et fællesmøde på en lukket dagsorden i juni, som vi ikke har kunnet se.</p> <p>I dag skulle der køre ca. 800 biler i døgnet på Grundet Tværvej indtil Kløvertofte og 350 på det sidste stykke, der går over i Korntofte. De nedennævnte tal er stigningen ved de forskellige alternativer.</p> <p><u>Sammenligning for øget trafik af Grundet Tværvej:</u> A: +300 biler/døgn (med sluse) B: +450 biler/døgn (stor risiko for at denne kan stige mere!) C: +1000 biler/døgn D: +2150 biler/døgn E: + 300 biler/døgn (med sluse) F: +750 biler/døgn</p> <p>Vi vil lave en tilsvarende opstilling for de øvrige veje i vores område, især Grundet Bygade.</p> <p>Der er siden lokalrådsmødet indkaldt til et informationsmøde hos kommunen om Trafikanalysen den 19. august kl 17. Dem der kan bør deltage.</p>
<p>13 ny</p>	<p>Hjertestarter - kursus</p>	<p>Kenneth orienterer om et eventuelt hjertestarter-kursus.</p> <p>Beslutning: Lokalrådet vil gerne medvirke til at arrangere et hjertestarter kursus. Kenneth arbejder videre med at lave en aftale.</p>
<p>14</p>	<p>Eventuelt</p>	<p>Herunder orientering om hvad der ellers foregår i området.</p> <p>Sti i lokalplan 140: Birgit havde en bemærkning til referatet fra mødet mellem Lokalrådet og Teknik & Miljø den 24.4.2018. Korntofte kan ikke gå ind for den sti, der går ned til skoven, og som er fastlagt i Lokalplan 140 for Korntofte. Kommunen har oplyst, at alle stier, der fastlagt i lokalplaner bliver anlagt, uanset om det er ved kommunale eller private udstyknings.</p> <p>Næste lokalrådsmøde er efter planen sat til onsdag den 28/8 allerede kl. 18:30 pga. besøge hos Vindinggård. Der vil blive indkaldt til et ekstraordinært Lokalrådsmøde sammen med Følgegruppen ultimo august- primo september. Henrik indkalder når der er vished for at den første planskitse til grøn vision foreligger.</p>

Referat godkendt: /
